



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

### PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.09.1 – SRP

**OBJETO:** Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais Contratações para Aquisição de Material de construção destinados a doações, através do Programa Melhoria Habitacionais ofertados às famílias em estado de vulnerabilidade e risco social do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

A Pregoeira do Município de Horizonte, designada através da Portaria Nº 505/2019 de 05 de fevereiro de 2019, torna público para cumprimento do Art. 38, inciso V, da Lei N.º 8.666, de 21 de junho de 1.993, e suas posteriores alterações que a Comissão concluiu o julgamento do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.09.1 – SRP**, declarando vencedoras do certame as empresas: **M A N DE AZEVEDO -ME**, vencedora do **LOTE 01** com o valor total de R\$ 24.400,00(vinte e quatro mil e quatrocentos reais), **DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO MARIA DE MATOS LTDA ME**, vencedora com o valor total de **R\$ 1.185.899,50** (um milhão e cento oitenta e cinco mil oitocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos), referente aos seguintes lotes: **LOTE 02** com o valor de R\$ 46.900,00 (quarenta e seis mil e novecentos reais), **LOTE 03** com o valor de R\$ 27.299,70(vinte e sete mil e duzentos e noventa e nove reais e setenta centavos), **LOTE 04** com o valor de R\$ 15.599,80 (quinze mil e quinhentos e noventa e nove reais e oitenta centavos), **LOTE 05** com o valor de R\$ 135.397,50 (cento e trinta e cinco mil trezentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos), **LOTE 06** com o valor de R\$ 45.132,50 (quarenta e cinco mil cento e trinta e dois reais e cinquenta centavos), **LOTE 07** com o valor de R\$ 353.294,00 (trezentos e cinquenta e três mil duzentos e noventa e quatro reais), **LOTE 08** com o valor de R\$ 62.346,00 (sessenta e dois mil trezentos e quarenta e seis reais), **LOTE 09** com o valor de R\$ 424.940,50 (quatrocentos e vinte e quatro mil novecentos e quarenta reais e cinquenta centavos), **LOTE 10** com o valor de R\$ 74.989,50 (setenta e quatro mil novecentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos), e tendo as mesmas atendido a todos os requisitos do Edital, vem **ADJUDICAR**, nos autos do processo licitatório na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.09.1 – SRP** o Objeto Licitado em favor das empresas: **M A N DE AZEVEDO –ME** e **DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO MARIA DE MATOS LTDA ME**, por terem as mesmas apresentado as propostas mais vantajosas para esta Administração Municipal, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes, conforme itens especificados abaixo:

Lote 1 – EXCLUSIVO ME/EPP M A N DE AZEVEDO –ME						
Item	Especificações	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unit.	Valor Total



1.	CIMENTO, SACO COM 50 KG.	SACO	1.000	POTY	R\$ 24,40	R\$ 24.400,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 1</b>						<b>R\$ 24.400,00</b>

<b>Lote 2 - EXCLUSIVO ME/EPP</b>						
<b>DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO MARIA DE MATOS LTDA- ME</b>						
Item	Especificações	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.	ANEL DE CONCRETO ARMADO FCK 15 MPA COM DIÂMETRO DE 1,20M E ALTURA DE 50CM.	UND	200	Horizonte Cerâmica	R\$ 65,60	R\$ 13.120,00
2.	ANEL DE CONCRETO ARMADO FCK 15 MPA COM DIÂMETRO DE 1,10M E ALTURA DE 50CM.	UND	400	Horizonte Cerâmica	R\$ 65,30	R\$ 26.120,00
3.	TAMPA DE CONCRETO ARMADO FCK 15 MPA COM DIÂMETRO DE 1,10 E ESPESSURA DE 5 CM.	UND	100	Horizonte Cerâmica	R\$ 62,62	R\$ 6.262,00
4.	TAMPA DE CONCRETO ARMADO FCK 15 MPA COM DIÂMETRO DE 1,20 E ESPESSURA DE 5 CM.	UND	20	Horizonte Cerâmica	R\$ 69,90	R\$ 1.398,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 2</b>						<b>R\$ 46.900,00</b>

<b>Lote 3 - EXCLUSIVO ME/EPP</b>						
<b>DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO MARIA DE MATOS LTDA- ME</b>						
Item	Especificações	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.	POSTE DE CONCRETO ARMADO JARDIM DE 7 METROS.	UND	90	Horizonte Cerâmica	R\$ 303,33	R\$ 27.299,70
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 3</b>						<b>R\$ 27.299,70</b>

<b>Lote 04 - EXCLUSIVO ME/EPP</b>						
<b>DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO MARIA DE MATOS LTDA- ME</b>						
Item	Especificações	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.	AREIA GROSSA.	M³	140	Horizonte Cerâmica	R\$ 73,07	R\$ 10.229,80
2.	BRITA Nº 0.	M³	50	Horizonte Cerâmica	R\$ 107,40	R\$ 5.370,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 4</b>						<b>R\$ 15.599,80</b>

<b>Lote 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO</b>						
<b>DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO MARIA DE MATOS LTDA- ME</b>						
Item	Especificações	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.	TIJOLO CERÂMICA COM 8 FUROS.	MILH EIRO	375	Horizonte Cerâmica	R\$ 361,06	R\$ 135.397,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 5</b>						<b>R\$135.397,50</b>



Lote 06 - COTA EXCLUSIVA ME/EPP DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO MARIA DE MATOS LTDA- ME						
Item	Especificações	Unid	Qtde.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.	TIJOLO CERÂMICA COM 8 FUROS.	MILH EIRO	125	Horizonte Cerâmica	R\$ 361,06	R\$ 45.132,50
VALOR TOTAL DO LOTE 6						R\$ 45.132,50

Lote 07 - AMPLA PARTICIPAÇÃO DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO MARIA DE MATOS LTDA- ME						
Item	Especificações	Unid	Qtde.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.	TELHA CERÂMICA TIPO INTERMEDIÁRIA.	MILH EIRO	850	Horizonte Cerâmica	R\$ 415,64	R\$ 353.294,00
VALOR TOTAL DO LOTE 7						R\$ 353.294,00

Lote 08 - COTA EXCLUSIVA ME/EPP DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO MARIA DE MATOS LTDA- ME						
Item	Especificações	Unid	Qtde.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.	TELHA CERÂMICA TIPO INTERMEDIÁRIA.	MILH EIRO	150	Horizonte Cerâmica	R\$ 415,64	R\$ 62.346,00
VALOR TOTAL DO LOTE 8						R\$ 62.346,00

Lote 09 - AMPLA PARTICIPAÇÃO DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO MARIA DE MATOS LTDA- ME						
Item	Especificações	Unid	Qtde.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.	CAIBRO DE MADEIRA MISTA 5 X 1 ½.	MT	46.750	Mista	R\$ 2,95	R\$ 137.912,50
2.	LINHA DE MADEIRA MISTA 5 X 1 ½.	MT	10.200	Mista	R\$ 14,14	R\$ 144.228,00
3.	RIPA DE MADEIRA MISTA.	MT	85.000	Mista	R\$ 1,68	R\$ 142.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE 9						R\$ 424.940,50

Lote 10 - COTA EXCLUSIVA ME/EPP DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO MARIA DE MATOS LTDA- ME						
Item	Especificações	Unid	Qtde.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.	CAIBRO DE MADEIRA MISTA 5 X 1 ½.	MT	8.250	Mista	R\$ 2,95	R\$ 24.337,50
2.	LINHA DE MADEIRA MISTA 5 X 1 ½.	MT	1.800	Mista	R\$ 14,14	R\$ 25.452,00
3.	RIPA DE MADEIRA MISTA.	MT	15.000	Mista	R\$	R\$



PREFEITURA DE  
HORIZONTE



				1,68	25.200,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 10</b>					<b>R\$ 74.989,50</b>

Horizonte/CE, 08 de novembro de 2019.

**ROSILÂNDIA RIBEIRO DA SILVA**  
Pregoeira do Município de Horizonte